
LED-Lampen mit
klassischem
Glühfaden
CLA LEDBulb D 8-60W G93 E27 827 CL

Die Classic LED-Lampen zeichnen sich durch ihr klassisches Aussehen aus, strahlen

ein dekoratives, warmweißes Licht ab und ermöglichen dabei Energieeinsparungen

von bis zu 90%.

Produkt Daten

Allgemeine Eigenschaften

Sockel E27 [ E27]

RoHS-Zeichen RoHS mark

Nennlebensdauer (Nom) 15000 h

Schaltzyklus 20000X

Technischer Typ 8-60W

 

Lichttechnische Daten

Farbcode 827 [ CCT von 2700 K]

Lichtstrom (Nom) 806 lm

Nennlichtstrom (Nom) 806 lm

Lichtfarbe Warmweiß (WW)

Ähnlichste Farbtemperatur (Nom) 2700 K

Nennlichtausbeute (Nom) 100,00 lm/W

Farbkonsistenz <6

Farbwiedergabeindex (Nom.) 80

Restlichtstrom am Ende der Nennlebensdauer

(Nom)

70 %

 

Elektrische Kenndaten

Eingangsfrequenz 50 bis 60 Hz

Power (Rated) (Nom) 8 W

Lampenstrom (Nom) 52 mA

Äquivalente Leistung 60 W

Startzeit (Nom) 0,5 s

Aufwärmzeit bis 60 % Licht (Nom) 0.5 s

Leistungsfaktor (Nom) 0.7

Spannung (Nom) 220-240 V

 

Temperaturkenndaten

Gehäusetemperatur (max) 45 °C

 

Dimmen

Dimmbar Ja

 

Mechanische Kenndaten

Kolbenausführung Klar (CL)
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Zulassungen und Anwendungseigenschaften

Energieeffizienz-Label (EEL) A+

Energieverbrauch kWh/1.000 Std. 8 kWh

 

Produktdaten

Gesamt-Produktcode 871869681431400

Bestell-Produktname CLA LEDBulb D 8-60W G93 E27 827 CL

EAN/UPC - Produkt 8718696814314

Bestellcode 81431400

Anzahl pro Verpackung 1

Anzahl pro Umverpackung 6

Material-Nr. (12NC) 929001895702

Nettogewicht (Einzelteil) 0,070 kg

Hinweise
• Nicht für Gleichspannung und/ oder elektronische Schalter geeignet

• Nicht für Treppenhausautomaten/ Bewegungsmelder geeignet

Abmessungsskizzen

C

D

Bulb G93 230V 8-60W 806lm 2700K E27

Product D C

CLA LEDBulb D 8-60W G93 E27 827 CL 95 mm 137 mm

Photometrische Daten

SL24964-5 2017-03-03

Light output ratio 1.00
Service upward 0.50
Service downward 0.50

CIE flux code 8 34 66 50 101

UGRcen (4Hx8H, 0.25H) 24

Polar intensity diagram
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Utilisation factor table

Ceiling mounted

Room

Index

k

Reflectances (%) for ceiling, walls and working plane (CIE)

0.60

0.80

1.00

1.25

1.50

2.00

2.50

3.00

4.00

5.00

0.80

0.50

0.30

0.30

0.39

0.47

0.54

0.60

0.69

0.76

0.81

0.88

0.92

0.80

0.50

0.10

0.29

0.37

0.43

0.50

0.54

0.62

0.67

0.71

0.76

0.79

0.70

0.50

0.30

0.27

0.35

0.42

0.49

0.54

0.63

0.69

0.73

0.79

0.84

0.70

0.50

0.20

0.27

0.34

0.41

0.47

0.52

0.59

0.65

0.69

0.74

0.78

0.70

0.50

0.10

0.26

0.33

0.39

0.45

0.50

0.57

0.61

0.65

0.70

0.73

0.70

0.30

0.10

0.18

0.25

0.31

0.37

0.42

0.49

0.55

0.59

0.64

0.68

0.50

0.30

0.10

0.15

0.20

0.25

0.30

0.34

0.41

0.45

0.49

0.54

0.58

0.50

0.10

0.10

0.10

0.15

0.20

0.25

0.29

0.35

0.40

0.44

0.50

0.54

0.30

0.30

0.10

0.11

0.16

0.19

0.24

0.27

0.32

0.37

0.40

0.44

0.47

0.30

0.10

0.10

0.07

0.11

0.15

0.19

0.23

0.28

0.33

0.36

0.41

0.44

0.00

0.00

0.00

0.02

0.04

0.07

0.10

0.12

0.17

0.20

0.23

0.27

0.30

Quantity estimation diagram
nr. of luminaires
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General Uniform Lighting

CalcuLuX Photometrics 4.5 Philips Lighting B.V. Page: 1/1
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LED-Lampen mit klassischem Glühfaden
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Photometrische Daten
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Lebensdauer
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LED-Lampen mit klassischem Glühfaden
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